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Maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentäminen 

Lausunnonantajan lausunto

Säilytysaikojen lyhentämisen vaikutukset luotonantajille

Kuluttajansuojalain mukaan luotonantajan on ennen luottosopimuksen solmimista arvioitava 
kuluttajan luottokelpoisuus. Arviointi tulee suorittaa kuluttajan tuloja ja muita taloustietoja 
koskevien riittävien tietojen perusteella.  

Maksuhäiriömerkintöjen säilytysjaksojen lyhentäminen estäisi asiakkaiden luottokelpoisuuden 
asianmukaisen arvioinnin. Tämä saattaisi johtaa epäpäteviin luottopäätöksiin, jotka vahingoittaisivat 
sekä asiakasta että velkojaa. Maksukyvyttömien asiakkaiden luottohakemusten hyväksymisen riski 
kasvaisi huomattavasti. Tämä tapahtuisi tilanteessa, jossa luotonantajien riskinhallintakykyä on 
alennettu sekä ottamalla käyttöön kestämättömän matala korkokatto että muita toimenpiteitä.

Säilytysaikojen lyhentämisen vaikutukset maksuhäiriömerkinnän saaneiden henkilöiden/kuluttajien 
asemaan

On ymmärrettävää, että hallitus pyrkii mahdollistamaan korkealaatuisten taloudellisten (ja muiden) 
palveluiden ja tuotteiden käytön. On kuitenkin kohtuutonta, jos tämä toteutetaan piilottamalla 
olennaisia tietoja palveluntarjoajilta. Luottotietojen menettäminen korreloi vahvasti 
maksuvaikeuksien uusiutumiseen, joten on kohtuutonta piilottaa tällaisia tietoja palveluntarjoajilta. 
Tämä ei olisi asiakkaan eikä luotonantajan edun mukaista. 

Kansallisella tasolla talousvaikeuksiin joutumista tulisi ehkäistä ensi sijassa taloustaitoja kehittämällä. 
Maksuhäiriömerkinnän saaneille henkilöille tulisi taata mahdollisuus taloustaitoja tukevaan 
koulutukseen.

Säilytysaikojen lyhentämisen vaikutukset yritysrahoitukseen
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Ei lausuttavaa tähän kysymykseen.

Onko maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämisellä muita kuin arviomuistiossa käsiteltyjä 
vaikutuksia?

Hallituksen tulisi keskittyä ensisijaisesti positiivisen luottorekisterin luomiseen. Mahdollisia 
maksuhäiriörekisterin muutoksia tulisi harkita vasta, kun positiivisen luottotietorekisterin 
perustaminen on toteutettu ja se on täyttänyt sille asetetut tavoitteet. Tämä on olennaista sellaisen 
tilanteen ehkäisemiseksi, jossa luottotietorekisteri ei enää tarjoa riittäviä tietoja luottokelpoisuuden 
arvioimiseksi ja jossa positiivinen luottotietorekisteri ei vielä ole toiminnassa.

Millaisia vaikutuksia olisi eduskunnan lausumassa edellytetyllä maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen 
lyhentämisellä?

IPFD on sitä mieltä, että maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentäminen voi merkittävästi 
heikentää asiakkaiden luottokelpoisuuden arviointia. Tämä voi johtaa lainan myöntämiseen 
henkilöille, joilla ei ole valmiuksia sen takaisinmaksuun. Tämä johtaa lainansaajan talouden 
ylikuormittumiseen ja talousongelmien syvenemiseen. 

Velkoja koskevien tietojen poistaminen luotonantajien käytöstä olisi kohtuutonta tilanteessa, jossa 
suomalaisten kotitalouksen velat ovat jo korkealla tasolla ja jossa toimenpide kasvattaisi lainojen 
myöntämistä jo ennestään ylivelkaantuneille henkilöille.

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään
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